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Besvarelse af spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 413 (Alm. del), som 
Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 29. april 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina Kastbjerg (DD) 
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Spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg:  
 

”Vil ministeren i forlængelse af artiklen ”34-årig beboer fra 
udrejsecenter fængsles for trafikdrab” fra tvmidtvest.dk, den 24. 
april 2024, redegøre for, om Midt- og Vestjyllands Politi udfører 
flere politi- og færdselskontroller omkring Udrejsecenter 
Kærshovedgård, hvis det er kendt, at flere beboere på 
Kærshovedgård er i besiddelse af eller påvirket af narkotika?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Midt- og 
Vestjyllands Politi, der indledningsvis har oplyst, at 
politikredsen siden etableringen af Udrejsecenter 
Kærshovedgård i 2016 har styrket indsatsen og tilstedeværelsen 
i nærområdet omkring udrejsecenteret. 
 
Særligt i forhold til kontroller omkring Udrejsecenter 
Kærshovedgård har Midt- og Vestjyllands Politi oplyst, at 
politikredsen bl.a. foretager tryghedsskabende patruljeringer, 
hvilket konkret betyder, at en patruljebil tre gange i døgnet 
patruljerer i området tæt omkring Udrejsecenter 
Kærshovedgård, mens yderligere en patruljebil tre gange i 
døgnet patruljerer i en bredere perimeter omkring 
udrejsecenteret og de omkringliggende byer. I forbindelse med 
disse patruljeringer foretager politiet stikprøvevise standsninger 
af køretøjer, hvor det bl.a. kontrolleres, om føreren opfylder 
betingelserne for lovligt at kunne føre køretøjet. Politikredsen 
foretager desuden lejlighedsvise færdselskontroller i området.  
 
Det kan endvidere oplyses, at det er politikredsens opfattelse, at 
den ikke-anmeldte og mere skjulte kriminalitet, f.eks. 
narkokriminalitet, er i vækst blandt beboerne på 
Kærshovedgård. Politikredsen følger løbende udviklingen i 
denne type kriminalitet og iværksætter løbende relevant 
efterforskning, når der er en konkret mistanke om f.eks. 
besiddelse eller salg af narkotika. På baggrund af tidligere sager, 
hvor politiet har fundet euforiserende stoffer på udrejsecenteret, 
har politiet, i tillæg til den øvrige generelle og tryghedsskabende 
indsats, fortsat øget fokus på området. Der er af samme grund 
også sket en løbende intensivering af monitoreringen og 
efterforskningen af denne type kriminalitet.” 
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